
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 27.12.2017 № 1099 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Профи-
лактика терроризма и экстремизма 
в Парфинском муниципальном 
районе на 2017-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральными законами Российской федерации от 6 марта 2006 года 

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», постановлением Администрации муниципального района 

от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Пар-

финского городского поселения, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности», Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Профилактика терроризма и экстремизма в Пар-

финском муниципальном районе на 2017-2020 годы» (далее – программа), 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

02.10.2017 № 737: 

1.1. изложить пункт 7 программы в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования муниципальной програм-

мы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2017 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0 

2018 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего: 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0»; 



1.2. изложить Приложение 1 к программе в следующей редакции: 

 

«Мероприятия муниципальной программы  

«Профилактика терроризма и экстремизма в Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы» 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ис-

полни

ни-

тель 

Срок 

реализа-

ции 

Целевой 

показа-

тель 

(номер 

целевого 

показа-

теля из 

паспор-

та му-

ници-

пальной 

про-

граммы) 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб.) 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1. 

Задача: формирование у населения нетерпимости к проявлениям терроризма и экс-

тремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям 

иных этнических сообществ 

1.1. 

организация 

размещения в 

местах массово-

го пребывания 

граждан, в СМИ  

средств, нагляд-

ной агитации 

(плакаты, щиты, 

листовки), пре-

дупреждающих о 

необходимости 

соблюдения бди-

тельности в свя-

зи с возможно-

стью совершения 

террористиче-

ских актов 

спе-

циа-

лист,  

управ

ление 

ноябрь, 

декабрь 

отчетно-

го года 

1.1.2. 

 

Бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

2 2 - - 

1.2. 

организация и 

проведение про-

филактической 

работы в муни-

ципальных обра-

зовательных уч-

реждениях, уч-

реждениях куль-

туры и моло-

дежной полити-

ки, спорта, в 

местах проведе-

ния досуга несо-

вершеннолетних 

Коми

ми-

тет, 

отдел 

ежеквар-

квар-

тально в 

течении 

отчетно-

го года 

1.1.1. - - - - - 



 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации Е.Н.Леонтьеву. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

и молодежи с 

целью разъясне-

ния сущности 

экстремизма и 

его последствий 


